
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
MORROPE - LAMBAYEQUE 

Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia 
RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N* 0159. 2021 — MDM/A. 
A SAA IN 9 199- 2021 — MDMA. 

Mórrope, 23 de marzo del 2021 
EL ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MÓRROPE DE LA PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE. 

  

  

  

El Acuerdo de Concejo N* 014-2021-MDM/A, de fecha 23MAR2021 , que aprobó nsión del Proceso del Presupuesto Participativo basado en resultados en el Distrito de 5 |) para el año 2021., y; 

l/...... CONSIDERANDO: 
dl Que, las Municipalidades son órganos de gobiemo local, con personería jurídica | de derecho público tiene autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su m5. “ompetencia de conformidad con lo establecido en el Ar. N*194 de la Constitución Política Pee + modificado por la Ley de Reforma Constitucional Ley N* 27680: y concordante con el Articulo | del Título preliminar de la Orgánica de Municipalidades N*27972.; Ed E Que, mediante Acuerdo de Concejo N* 01 4-2021-CM/MDM, de fecha . A - 23MAR2021, el Pleno del Consejo Municipal por UNANIMIDAD, APROBÓ la Suspensión del Su Proceso del Presupuesto Participativo basado en resultados en el Distrito de Mórrope para el año 2021. 

    
   
   
   

S/ 

Que, de conformidad y en uso de las facultades conferidas por el numeral 6) del Artículo 20*, Artículo 43" de la Ley N* 27972 - Ley Orgánica de Municipalidades y con el visto bueno de Asesoría Legal, Gerencia Municipal; 

» 'SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO: DISPONER a la Gerencia Municipal, Sub Gerencia de Administración y Finanzas, Sub Gerencia de Planeamiento, Presupuesto y Desarrollo institucional, adopten las acciones administrativas que correspondan, a efectos que se dé cumplimiento al acuerdo de FA concejo, 

ARTICULO SEGUNDO: ENCARGAR al Área de Secretaria General la distribución de la esente resolución y a la Oficina de Comunicaciones y Tecnologías de la Información la ublicación de la presente Resolución conforme a Ley en el portal web institucional > (www.munimorrope gob .pe). 

POR LO TANTO: 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE.- 

   

   

    

    

    

      
  

  

co > Gerencia Municipal cs MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE Sub. Gerencia de Administración 8 MORROPE == SGPPYDI 
] ' Áreas administrativas MULA Archivo Prof. Nefy Alejandro Castillo Santamaria 

anófo do e UNnGA ALCA , LCALDE y Segaimos A , 

WHómope! 

Y Calle Bolognesi N"402 - Mórrope E, www.munimorrope.gob.pe Q Municipalidad Distrital de Mórrope   

  

o a mesadepartesvirivalOmunimorrope.gob.pe /


